Et ipsam refutationem pactum et
omnia et singula supr[a d]icta pre-
fatus U. promisit firma et rata ha-
bere atque tenere,
et ipsum Ranutium et Guidonem et
eius fideiussorem et eorum heredes
et bona deinceps non molestare vel
inquietare [nec] aliquo modo con-
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tr[a v]enire aliqua occasione vel ex-
ceptione

E che non aveite data vostra ra-
sgione altrui nè dareite nè fareite
cosa che noccia a questo contratto,

eidem R. sollem[p]ni stipulatione
promisit nec dedisse vel fecisse ali-
quid huic contractui nocens vel no-
citurum.
Si autem omnia et singula supr[a
d]icta et in singulis prefatus U. et
eius heredes non fecerint et non
observaverint vel si in aliquo con-
tr[a v]enerint vel si ita factum et
observatum non fuerit, vel si ita non
fuerit, aut fuerit in aliquo contr[a
v]entum vel venire presumptum,
promisit ipsi R. pro se suisque he-
redibus stipulanti ac recipienti

sutto pena del doppio a refare dan-
pno e speise et obligatione bono-
rum etc.

dare et solvere nomine pene du-
plum ipsarum XV lib. et omnia
dam[p]na et expensas etc.

a. 55 / 297 - Quarto nonas maii actum
in civitate Aretina in platea commu-
nitatis coram talibus testibus.

A. 3 / 210 - Vendi per te e per le tue
rede e dare prometti a Martino ch’è
qui recevendo per sé e per le sue rede
X st. de buono e puro grano a lo staio
aretino cun le gionte usate; e apor-
tare a la casa sua ubi habitat a le tue
speise en tre anni continui per tutto
el meise d’agosto, scilicet ongni anno
la terza parte; per prezo de XL s., li
quali tu ài da lui avuti e recevuti e ’n
tua utilità convertuti.

B. olim M. per se suosque heredes
vendidit et deferre ac dare promisit
Ugolino olim Petri pro se suisque he-
redibus stipulanti et ius suum sive
causam habenti in civitate Aretina ad
domum ipsius C sextarios boni et
pulcri frumenti hinc ad quatuor esta-
tes proximas ad legittimum sexta-
rium tunc de Aretio venalem ad ra-
sum, solvendo a[n]uatim quartam
partem, s[i]licet XXV sextarios de
ipso frumento, pro pretio X lib. bon.
den. luc. quod confessus est rece-
pisse.
Et si dictum frumentum tunc pluris
esset, ei donavit inrevocabiliter inter
vivos[.

Renuntiando a l’eceptione de la detta
promessione vendisgione non avuta
e non fatta confessione del detto

R]enuntians [etc.]
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prezzo ed ongni altra exceptione de
legge e de statuto che per te facesse;
e queste cose promecti d’attendere
e observare sotto pena del doppio, a
refare danpni ’ expense al suo sin-
plice iuramento, obligando te e ei
beni tuoi, e che te possa convenire
en ciascuna parte.

sub pena X sextariorum frumenti in
[c]olibet termino eidem ab eisdem
promissa si contr[a v]eniret, et
dam[p]na et expensas in iudicio et
extra reficere promisit, et obligavit
ei omnia sua bona presentia et fu-
tura et ea pro eo constituit possi-
dere: que bona promisit non tollere
sed legit[t]ime defendere sub pena
dupli dictorum bonorum[.
R]enuntians etc. et pena soluta rato
manente contractu.

a. 89 / 307 - Idus maii. Actum in
civitate Aretina in platea communi-
tatis coram talibus testibus.

A. 4 / 210-211 - Confessate ch’avete
avuto e recevuto da Martino ch’è
qui a vitura uno ronzino de cotale
peilo cun cotali sengni, cun sella e
freno,

Petrus Saraceni locavit quendam
suum ronzinum pili ferrantis ad vi-
[t]uram Rainerio [Bon]iohannis;
quem ronzinum predictus R. ab
ipso Petro in presenti confessus est
conduxisse et recepisse, extimatum
ab ipso Petro ad victuram X lib.
den. pis. cum freno ac sella sanum
et salvum ac solutum.

a ongni vostro risigo e fortuna etc.,
en X dì per XX s., e se più sta a
quella rasgione.

De quo quidem ron[t]ino promisit
predictus Rainerius eidem P. dare
et solvere nomine victure pro octo
diebus X sol., et si plus steterit ad
illam rationem, recipiens ipsum
ronzinum ad omne suum periculum
et fortunam,
mai[i]orem vim maioresque casus
qui in dicto e[c]o possint accidere
vel evenire; et promisit in eodem
ronzino adhibere exactam exactissi-
mam diligentiam, et omnem dolum
et fraudem abesse, et teneri de omni
dolo et culpa tam levi quam levis-
sima.

E se ’ntervenisse che rronzino mo- Et si co[n]tingerit ipsum ronzinum
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risse, guastasse o magangnasse, vo-
stra colpa o no,

devastari deteriorari mori vel amitti
culpa vel sine culpa ipsius conduc-
toris aliquo morbo naturali vel acci-
dentali, [s]ilicet morbo refusione et
dolore vel alio quocumque morbo
vel incendio ruina rapina naufragio
a[g]ressura latronum omnisque ma-
ioris vis vel [comunis vel] cuiusvis al-
terius vel aliquo alio casu fortuit[u]
vel alio quocumque modo evenire,

per quod predictus R. ipsi Petro eun-
dem ronzinum restituere non possit
ita bonum et pulcrum, sanum et so-
l[i]tum ut ei dedit,

promettete de dare a lui la stima del
comuno;

promisit ei dare predictam extima-
tionem

e se stima non se trovasse, X fiorini
d’oro,

vel tanto minus quanto suo tantum
dixerit iuramento infra XV dies post
ipsius iuramenti prestationem et fac-
tionem, presente vel absente, requi-
sito vel inrequisito R. conductore
prefato sub pena III lib. den. pis.,
quam predictus R. eidem Petro dare
et solvere promisit si contra faceret
vel veniret,